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Knappt två av tio pratar tjänstepension
vid anställningsintervju

Inför Tjänstepensionens dag den 27 september har vi aktörer bakom
samarbetet gjort en Sifo–undersökning om tjänstepension. Den visar bland
annat att bara 18 procent av de tillfrågade uppger att arbetsgivaren tog upp
frågan om tjänstepension vid den senaste anställningsintervjun som de var
på.

– Det pratas för lite om tjänstepension vid anställningsintervjuer.
Tjänstepensionen är den viktigaste anställningsförmånen och den kan betyda
mycket för ekonomin efter arbetslivet. Det är viktigt för anställda att få reda
på hur mycket arbetsgivare betalar in varje månad, säger Anna Allerstrand
pensionsspecialist på PTK och en av talespersonerna för Tjänstepensionens
dag.

Tjänstepensionens dag är ett samarbete mellan försäkringsbolag,
valcentraler, myndigheter, företag och fackföreningar. Syftet är att öka
kunskapen om tjänstepension och det är tionde året i rad som dagen
uppmärksammas. 

Avtalspension SAF-LO en av de största pensionsplanerna
Foras uppdrag är att administrerar inbetalningarna för Avtalspension SAF–LO
och under 2019 var det knappt 1,5 miljoner personer som fick tjänstepension
överförd till sin pensionsförvaltare via Fora. Totalt är det cirka 3 miljoner
personer som har Avtalspension SAF–LO men som ännu inte har börjat ta ut
sin tjänstepension. Inklusive de som har pågående utbetalningar så är det
cirka 4 miljoner personer som har Avtalspension SAF–LO. Det gör
Avtalspension SAF–LO till en av de största pensionsplanerna. Läs mer om det
sex största pensionsplanerna på tjanstepensionensdag.se.

https://tjanstepensionensdag.se/om-tjanstepensionens-dag/


Lönesamtalen bra tillfälle lyfta tjänstepension
Sifo–undersökningen visar också att det är vanligare bland män (20 procent)
än bland kvinnor (14 procent) att prata om tjänstepension vid
anställningsintervjun.

– Ju tidigare i arbetslivet man får upp ögonen för tjänstepensionens
betydelse desto bättre. Men även de återkommande lönesamtalen är
utmärkta tillfällen att slå ett slag för tjänstepensionen. Löneökningar ökar ju
som regel avsättningen till tjänstepensionen, viket är viktigt att känna till för
den anställde. Och för en arbetsgivare visar tjänstepensionen på vilken fin
förmån som erbjuds de anställda, säger Anna Allerstrand.

Läs mer om Tjänstepensionens dag - där finns också lite förhandsinformation
om vad som händer den 27 september när vi firar Tjänstepensionens dag.
Den som vill få en helhetsbild av sin pension kan gå in på minpension.se.

Deltagare i Tjänstepensionens dag 2020: AFA Försäkring, Alecta, AMF,
Collectum, Folksam, Folksam-LO Pension, Fora, KPA, Länsförsäkringar,
minPension, OFR Offentliganställdas Förhandlingsråd, PTK, Skandia, SPV,
Pensionsmyndigheten, PRI, och Pensionsvalet.

Om Fora

Fora är den oberoende valcentralen för Avtalspension SAF-LO, vilket innebär
att Fora guidar företag och deras anställda rätt i sin kollektivavtalade
pensions- och försäkringslösning. Foras uppdrag utgör ett av fundamenten i
ett tryggt arbetsliv och Fora har därför en viktig roll i att bidra till ett hållbart
samhälle. Fora arbetar utan vinstintresse och ägs gemensamt av LO och
Svenskt Näringsliv. Det gör Fora till en oberoende kraft med kundernas
intressen som enda fokus. Drivkraften är omtanken om människor genom att
medverka till ett enklare och tryggare arbetsliv.

Foras uppdrag som serviceföretag är att säkerställa att kollektivavtalade
förmåner blir korrekt hanterade, beräknade, fakturerade och överförda.

2024 förmedlade Fora 44 miljarder kronor i premier och avgifter. Foras
kunder är 224 000 företag och deras anställda. Cirka 4,9 miljoner individer

https://tjanstepensionensdag.se/
https://www.minpension.se/


omfattas av de kollektivavtalade försäkringarna som Fora administrerar.

www.fora.se
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